
OBSAH

Autoři komentáře.........................................................................................................  1Л
Seznam užitých zkratek................................................................................................ x
Právní předpisy citované v komentáři......................................................................  XII
Předmluva................................................................................................................  XXII

ZÁ K O N  O ÚPADKU A  ZPŮ SO B EC H  JEH O  ŘEŠENÍ 
(IN SO LV EN ČN Í ZÁ K O N )

§ 1-243 ČÁST PRVNÍ OBECNÁ ČÁST .....................................................  1

§ 1-8 HLAVA I Základní ustanovení..........................................................  1

§9-70 HLAVA II Procesní subjekty..............................................................  40
§9-13 Dil i  Procesní subjekty...................................................  40
§14-20 Díl 2 Účastníci řízení....................................................... 51
§21-45 Díl 3 Insolvenční správce a další správci....................... 65
§ 46-68 Díl 4 Věřitelské orgány................................................  146
§ 69-70 Díl 5 Další procesní subjekty.......................................  206

§71-96 HLAVA III Ustanovení o insolvenčním řízení................................... 209

§ 97-164 HLAVA IV Projednání úpadku a rozhodnutí o něm .......................... 276
§ 97-102 Díl 1 Zahájení insolvenčního řízen í............................  276
§ 103-108 Díl 2 Insolvenční návrh.................................................  303
§ 109-114 Díl 3 Účinky spojené se zahájením insolvenčního

§115-127 Díl 4 Moratorium................................................. ......... 361
§ 128-147 Díl 5 Projednání insolvenčního návrhu a rozhodnutí

o n em ..................................................................
§ 148-157 Díl 6 Stanovení způsobu řešení úpadku........................ 520
§ 158 Díl 7 Rozhodnutí o tom, že dlužník není v úpadku . . .  553
§159-164 Díl 8 Incidenční spory...................................................  557

§ 165-204 HLAVA V Věřitelé a uplatňování pohledávek...............................  571
§ 165-172 Díl 1 Postavení věřitelů a jej ich pohledávek................  571
§ 173-202 Díl 2 Přihlášky pohledávek a jejich přezkoumání......... 615
§ 203-204 Díl 3 Jiné způsoby uplatňování pohledávek..................  734

§ 205-230 HLAVA VI Majetková podstata.......................................................  748

V



Obsah

§ 231-243 HLAVA VII Neplatnost a neúčinnost právních úkonů......................  811
§ 231-234 Díl 1 Neplatnost právních úkonů...................................  811
§ 235-243 Díl 2 Neúčinnost právních úkonů.................................  818

§244-418 ČÁST DRUHÁ ZPŮSOBY ŘEŠENÍ ÚPADKU.......................... 837

§ 244-315 HLAVA I Konkurs........................................................................... 837
§244-262 Dil i  Prohlášení konkursu a jeho účinky.......................  837
§ 263-267 Díl 2 Účinky prohlášení konkursu na probíhající

řízení....................................................................  871
§ 268-276 Díl 3 Účinky prohlášení konkursu na společné

jmění manželů.....................................................  887
§ 277-282 Díl 4 Procesní úkony navazující na prohlášení

konkursu............................................................... 902
§ 283-295 Díl 5 Zpeněžení majetkové podstaty............................  912
§ 296-301 Díl 6 Nakládání s výtěžkem zpeněžení......................... 950
§ 302-307 Díl 7 Konečná zpráva a rozvrh...................................... 963
§ 308-313 Díl 8 Zrušení konkursu................................................  992
§ 314-315 Díl 9 Zvláštní ustanovení o nepatrném konkursu___  1006

§ 316-364 HLAVA II Reorganizace...............................................................  1013
§316 Dil i  Přípustnost reorganizace.................................... 1013
§ 317-324 Díl 2 Návrh na povolení reorganizace........................  1022
§ 325-333 Díl 3 Rozhodnutí o návrhu na povolení

reorganizace.......................................................  1041
§ 334-337 Díl 4 Věřitelé při reorganizaci...................................  1062
§ 338-351 Díl 5 Reorganizační plán............................................. 1073
§ 352-361 Díl 6 Provádění reorganizačního plánu....................... 1113
§ 362-364 Díl 7 Skončení reorganizace.......................................  1131

§ 365-366 HLAVA III Zvláštní ustanovení o vyloučení účinků zákona.......... 1143

§ 367-388 HLAVA IV Úpadek finančních institucí.........................................  1150
§ 367-378 Díl 1 Úpadek bank, spořitelních a úvěrních 

družstev, některých zahraničních bank, 
obchodníků s cennými papíry a jiných
osob....................................................................  1150

§ 367 Oddíl 1 Obecná ustanovení......................................... 1150
§ 368-376 Oddíl 2 Úpadek banky, spořitelního a úvěrního

družstva po odnětí licence nebo povolení
a úpadek pobočky zahraniční banky.............  1154

§ 377-378 Oddíl 3 Úpadek zahraniční banky a zahraničního
obchodníka s cennými papíry ......................  1181

§ 379-388 Díl 2 Úpadek pojišťoven a tuzemských zajišťoven 
provozujících svoji činnost na území 
České republiky................................................ 1183

VI



Obsah

§ 379 Oddíl 1 Obecná ustanovení.........................................  1183
§ 380-386 Oddíl 2 Úpadek tuzemské pojišťovny nebo tuzemské

zajišťovny a pobočky pojišťovny z třetího
státu po odnětí povolení...............................  1186

§ 387-388 Oddíl 3 Úpadek pojišťovny z jiného členského státu
provozující svoji činnost na území
České republiky na základě práva zřizovat
své pobočky.................................................... 1202

§ 389-418 HLAVA V Oddlužení..................................................................... 1206

§419-434 ČÁST TŘETÍ SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

§419^25  HLAVA 1 Insolvenční rejstřík......................................................  1299

§ 426-430 HLAVA 11 Vztah ke státům Evropské unie....................................  1313

§ 431^34 HLAVA III Závěrečná ustanovení................................................... 1337

Příloha 1
Nařízení Rady (ES) o úpadkovém řízení............................................................. 1346
Preambule................................................................................................................  1346
Kapitola I Obecná ustanovení.............................................................................  1370
Kapitola II Uznávání úpadkového řízení............................................................. 1393
Kapitola III Vedlejší úpadková řízení....................................................................  1409
Kapitola IV Informování věřitelů a přihlašování jej ich pohledávek....................  1423

Výzva к přihlášení pohledávek (Formulář)...................................................... 1429
Přihlášení pohledávky (Formulář)....................................................................  1430

Kapitola V Přechodná a závěrečná ustanovení...................................................  1431
Příloha A ............................................................................................................. 1437
Příloha В ..........................................  1440
Příloha C ...........................................................................    1442

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) o insolvenčním řízení...........  1445

Příloha 2
Vybrané části zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku......................................  1501

Příloha 3
Zákon č. 312/2006 Sb., o insolvenčních správcích................................................  1567

VII


